

RSO.152.5.2021

P. F. Zempulski
pim
F. Kobiela

Kamienica Królewska, dnia 20-07-2021

Wójt Gminy Sierakowice
ul. Lęborska 30
83-340 Sierakowice



Petycja w sprawie
przywrócenia bezpośredniego połączenia komunikacyjnego Kamienicy Królewskiej z Lęborkiem.

Niestety COVID odbił sienie tylko na naszym zdrowiu, ale i na rynku transportowym. Po wielu latach PKS SŁUPSK SA w lutym bieżącego roku zlikwidował bezpośrednie połączenia naszej wsi z Lęborkiem, na czym ucierpiały przede wszystkim nasze dzieci dojeżdżające do lęborskich szkół średnich, jak również mieszkańcy Kamienicy Królewskiej tam pracujący.

Prezes PKS SŁUPSK SA tłumaczył swoją decyzję ustawą o PTZ, tzn. , iż za komunikacje na terenie gminy odpowiada nie przewoźnik tylko samorząd, a PKS SŁUPSK SA otrzymał dofinansowanie linii tylko na terenie powiaty lęborskiego, czyli do Skrzyszewa.

Nasze dzieci po powrocie do nauki stacjonarnej zostały więc pozbawione bezpośredniego połączenia z Lęborkiem, aby dotrzeć do szkoły muszą pokonać dystans 2,5 kilometra pieszo, z Kamienicy Królewskiej do Paubic, szosą , bez chodnika , aby tam wsiąść do linii nr 4 Gryf Kartuzy – Lębork. Początkowo pan Misiak z Gryf Kartuzy, obiecywał nam iż postara się wpuścić swoje autobusy przez Kamienicę, ale znowu wszystko rozbiło się o pieniądze. Aby dostać dofinansowanie na przewóz ludzi nie może zmienić trasy przejazdu swoich autokarów, taką decyzję dostał z Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku.

W chwili obecnej trwają wakacje , ale jako rodzic ze strachem myślę o nadchodzącym roku szkolnym, boję się tego, że nasze dzieci będą musiały chodzić ruchliwą drogą w deszczu, mrozie , śniegu a na dodatek po ciemku. Nasuwa mi się pytanie dlaczego tak jest? Przecież mieszkamy w jednym województwie- pomorskim, w jednym kraju- Polsce, a przy wyborze szkoły średniej nikomu z nas nie przyszło do głowy, że jak wybiorą szkołę w innym powiecie , to będą miały problemy z dojazdem , gdyż w Urzędzie Marszałkowskim zabraknie pieniędzy żeby zapłacić za te kilka kilometrów różnicy.

W konsekwencji wyżej opisanych problemów składamy niniejszą petycję. Liczymy iż w budżecie Gminy Sierakowice zostaną uwzględnione środki na utworzenie bezpośredniego połączenia Kamienicy Królewskiej z Lęborkiem, a nasze władze staną na wysokości zadania i dołożą wszelkich starań, aby ułatwić naszej młodzieży dostęp do edukacji.